
 
 

       

         Agendapunt 6a 

MOTIE 

Motie uniforme reguleringstijden 

De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op woensdag 1 februari 2012; 
gehoord hebbende de beraadslaging over de raadsmededeling 970 2011 Actualisatie 
parkeerbeleid, 

overwegende dat: 

• De hele gemeente Roosendaal gebaat is bij een aantrekkelijke binnenstad en 
versterking en promotie hiervan; 

• De actualisatie van het parkeerbeleid voor een groot gedeelte betrekking heeft op de 
Roosendaalse binnenstad. 

van mening zijnde dat: 

• Een breed gedragen, helder parkeerbeleid belangrijk is voor de Binnenstad en haar 
bewoners; 

• Het instellen van een uniforme reguleringstijd zonder differentiatie van tijden bijdraagt 
tot een helder, breed gedragen parkeerbeleid; 

• De pilot betalen per minuut in parkeergarage De Biggelaar een positieve impuls 
geeft. 

Constaterende dat: 

• Uniforme reguleringstijden van 19.30 uur binnen het gehele betaald parkeren gebied 
leidt tot een inkomstenverhoging van € 60.000,--; 

• De pilot “betalen per minuut in de parkeergarage De Biggelaar” eveneens  € 60.000,- 
kost; 

• Het aanpassen van de automaten en verwijderen van parkeermeters eenmalig  
€ 20.000,-- kost. 

 

Besluit: 

Het college te verzoeken om: 

• De reguleringstijd binnen het gehele betaald parkeren gebied op te rekken tot 
19.30 uur en de reguleringstijd bij koopavonden ongewijzigd te laten;  

• De pilot betalen per minuut in parkeergarage De Biggelaar te continueren en na 
een jaar te evalueren; 

• De eenmalige kosten voor het aanpassen van de automaten en verwijderen van 
parkeermeters te financieren uit programma 8, Beheer Openbaar Gebied.  

 
Namens VLP,  Marella Lute 
Namens PvdA, Michael Yap  
 
 
 
 
 
 


